АДМИНИСТРАЦИЯ
ОТРОЖКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22  февраля  2019 года                                                                                                № 5

О приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Планом приватизации, утвержденным Решением Отрожкинского сельского Совета Отрожкинского  сельского поселения от 12.12.2018 года № 21 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Отрожкинского  сельского поселения на 2019 год», на   основании           отчета  № 21/18  ИП  Лиманский  Михаил Иванович от 03.10.2018года об оценке рыночной стоимости железобетонных  плит, Администрация Отрожкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать приватизацию муниципального имущества Отрожкинского сельского поселения путем продажи муниципального имущества посредством   проведения  открытого аукциона по составу участников и форме подачи предложений по цене имущества.
2. Продавцом, уполномоченным органом и организатором торгов по продаже муниципального имущества является Администрация Отрожкинского сельского поселения.
3. Установить:
Лот №1 ( левая сторона) – железобетонные плиты размером  1м.х 6м – в количестве 1 штуки, размером 1,5м. х 6м. в количестве 59 штук, размером 2,8м. х 6м. в количестве 52 штук,  итого 112 штук, демонтаж железобетонных плит за счет «Покупателя»
	Собственность – муниципальная.
	Текущее использование – не используется.
	Обременение – отсутствует.
 	Начальная цена Лота № 1 -  204437,00 (двести четыре  тысячи четыреста тридцать семь  рублей)  рублей,  в том числе    НДС 34072 рубля  83 копейки
	Величина повышения начальной цены «шаг аукциона» (5% от начальной цены аукциона) –     10222  ( десять  тысяч  двести двадцать два ) рубля.
	Задаток (20% от начальной цены аукциона) – 40887 (сорок  тысяч  восемьсот восемьдесят семь) рублей.
Лот №2 ( левая сторона) - железобетонные плиты размером  1м.х 6м – в количестве 11  штук, размером  1,5м. х 6м. в количестве 6 штук, размером 2,8м. х 6м. в количестве 130 штук итого 147 штук, демонтаж железобетонных плит за счет «Покупателя»
	Собственность – муниципальная.
	Текущее использование – не используется.
	Обременение – отсутствует.
 	Начальная цена имущества 334080,00 (триста тридцать  четыре тысяча  восемьдесят рублей)  рублей,  в том числе    НДС 55680  рублей 00 копеек.
	Величина повышения начальной цены «шаг аукциона» (5% от начальной цены аукциона) –     16704  ( шестнадцать тысяч семьсот четыре) рубля.
	Задаток (20% от начальной цены аукциона) – 66816 (шестьдесят шесть  тысяч восемьсот шестнадцать) рублей
Лот №3  (правая сторона)   железобетонные плиты размером  1м.х 6м – в количестве 5  штук, размером 1,5м. х 6м. в количестве 30 штук,  итого  35 штук, демонтаж железобетонных плит за счет «Покупателя»
	Собственность – муниципальная.
	Текущее использование – не используется.
	Обременение – отсутствует.
 	Начальная цена имущества 43500,00 (сорок три  тысячи пятьсот)  рублей,  в том числе    НДС 7250 рублей 00 копеек.
	Величина повышения начальной цены «шаг аукциона» (5% от начальной цены аукциона) –     2175  (две тысячи сто семьдесят пять) рублей.
	Задаток (20% от начальной цены аукциона) – 8700 ( восемь тысяч семьсот) рублей.
Лот №4. (правая сторона)    железобетонные плиты размером  1 м. х 6м – в количестве 5  штук, размером  1,5м. х 6м. в количестве 38 штук, итого 43 штуки, демонтаж железобетонных плит за счет «Покупателя»
	Собственность – муниципальная.
	Текущее использование – не используется.
	Обременение – отсутствует.
 	Начальная цена имущества 53940,00 (пятьдесят три  тысячи девятьсот сорок )  рублей,  в том числе    НДС 8990 рублей 00 копеек.
	Величина повышения начальной цены «шаг аукциона» (5% от начальной цены аукциона) –     2697  (  две  тысячи  шестьсот девяносто  семь )  рублей.
	Задаток (20% от начальной цены аукциона) – 10788 ( десять тысяч семьсот восемьдесят восемь) рублей.
Лот №5. (правая сторона)    железобетонные плиты размером  2,8м.х 6м – в количестве 30  штук, размером  1 м. х 2 м – в количестве 30  штук,  итого 60 штук демонтаж железобетонных плит за счет «Покупателя».
	Собственность – муниципальная.
	Текущее использование – не используется.
	Обременение – отсутствует.
 	Начальная цена имущества 81780,00 ( восемьдесят одна тысяча  семьсот восемьдесят)  рублей,  в том числе    НДС 13630 рублей 00 копеек.
	Величина повышения начальной цены «шаг аукциона» (5% от начальной цены аукциона) –     4089 ( четыре  тысячи восемьдесят девять) рублей.
	Задаток (20% от начальной цены аукциона) – 16356 (шестнадцать   тысяч триста пятьдесят шесть) рублей.
Лот №6 (правая сторона)    железобетонные плиты размером  1,5 м. х 6м – в количестве 2  штук, размером  2,8 м. х 6м. в количестве 30 штук, размером  1 м. х 2 м. – 10 штук, итого 42 шт, демонтаж железобетонных плит за счет «Покупателя»
	Собственность – муниципальная.
	Текущее использование – не используется.
	Обременение – отсутствует.
 	Начальная цена имущества 78590,00 (семьдесят восемь тысяч пятьсот девяносто)  рублей,  в том числе    НДС 13098 рублей 33 копейки.
	Величина повышения начальной цены «шаг аукциона» (5% от начальной цены аукциона) –     3930  ( три тысячи девятьсот тридцать) рублей.
	Задаток (20% от начальной цены аукциона) – 15718 (пятнадцать тысяч семьсот восемнадцать) рублей.
находящегося в собственности Администрации Отрожкинского сельского поселения Серафимовичского муниципального района, расположенного по адресу: Волгоградская  область, Серафимовичский  район, х. Отрожки.
3.1. Задаток вносится по следующим реквизитам:
Администрация Отрожкинского сельского поселения
403453, Волгоградская обл., Серафимовичский район, х. Отрожки, ул. Центральная, д. 7,
ИНН 3427006835  КПП 342701001, ОКТМО 18650432
в Управлении Федерального казначейства по Волгоградской области (л/с 05293037920  Администрация Отрожкинского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области)
р/с 40302810500003000347,  отделение Волгоград г. Волгоград, БИК 041806001.
Назначение платежа: «Задаток для участия 19 ноября 2018 года в аукционе по продаже имущества лот  № »  собственность Администрации Отрожкинского сельского поселения Серафимовичского муниципального района.
4. Подготовку и проведение продажи муниципального имущества посредством проведения  открытого аукциона по составу участников и форме подачи предложений по цене имущества, с выполнением функций, определенных п.3 Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», возложить на комиссию по приватизации муниципального имущества Отрожкинского сельского поселения, утвержденную постановлением Администрации Отрожкинского  сельского поселения от 06.06.2018 года № 30.
5. Информационное сообщение о проведении торгов и их результатах разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах Российской Федерации http://www.torgi.gov.ru, Администрации Отрожкинского сельского поселения http://www.adm-otrojki.ru.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава  Отрожкинского  сельского поселения:                            Г.П. Коновалова